

---

# ***Climatic A/S***

Huginsvej 8, DK-4100 Ringsted

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2017*

---

CVR-nr. 27 97 64 68

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 19/3 2018

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 19/3 2018*

Steen Hvidt  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Ledelsesberetning 6  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 9  
*Balance Sheet 31 December*

Noter til årsregnskabet 11  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

Climatic A/S  
Huginsvej 8  
DK-4100 Ringsted

CVR-nr.: 27 97 64 68

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: Ringsted

*Municipality of reg. office:*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Anja Plougmann, formand (*Chairman*)  
Svend Rieks Hartmann  
Steen Hvidt

**Direktion**  
*Executive Board*

Rasmus Plougmann

**Revisor**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70C  
DK-4200 Slagelse

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for Climatic A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er projektering, montering og servicering af nøglefærdige og individuelle løsninger indenfor adkomst- og faldsikringsystemer samt komfort- og brandventilationssystemer baseret på energieffektivt naturligt luftskifte.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 402.649, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 1.089.099.

Selskabet oplevede vækst i såvel omsætning som resultat i 2017. Resultatet er som forventet.

Hen imod slutningen af 2017 overtog selskabet Scanunit Danmark A/S' faldsikringsaktiviteter, hvilket - ud over en mærkbart øget balancesum - medførte en betydelig styrkelse af selskabets formåen på markedet for faldsikringsløsninger.

Selskabet gennemførte i den forbindelse et kapitalindskud på DKK 800.000.

Financial Statements of Climatic A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### Key activities

The Company's principal activities are the projecting, mounting and servicing of turnkey and individual solutions within access and anti-fall equipment as well as comfort and smoke and heat ventilation systems based on energy-efficient, natural air renewal.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a loss of DKK 402,649, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 1,089,099.

The Company saw growth in both revenue and results in 2017. The results met expectations.

Towards the end of 2017, the Company acquired the anti-fall activities of Scanunit Danmark A/S, which - besides a noticeable increased balance sheet total - implied a considerable strengthening of the Company's capacity in the market for anti-fall solutions.

In that connection, the Company made a capital contribution of DKK 800,000.



# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Strategi

Styrkelsen af selskabets faldsikringsforretning er et led i den lagte strategi og forventes at styrke virksomhedens konkurrencekraft markant over de kommende år.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forretningsaktiviteter er indenfor ejendomsområdet, og det stigende aktivitetsniveau i byggeriet i Hovedstaden og resten af Danmark på såvel anlægs- som drifts- og vedligeholdelsessiden forventes at medføre vækst i markedet for selskabets produkter og ydelser.

Fokuseringen inden for selskabets kerneområder medfører, at selskabet forventer betydelig vækst i omsætning samt et positivt resultat for 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Strategy

The strengthening of the Company's anti-fall business is part of the defined strategy and is expected to increase the Company's competitive power considerably over the coming years.

### Targets and expectations for the year ahead

The Company's business activities are within the property area, and the increasing activity in Copenhagen and in the rest of Denmark as regards building and construction as well as operations and maintenance is expected to lead to growth in the market for the Company's products and services.

The focusing on the Company's core business implies that the Company expects to see considerable growth in revenue and to realise a profit for 2018.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>3.867.424</b>	<b>2.921.895</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-4.195.935	-3.324.058
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-81.069	-138.383
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-265.500
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-409.580</b>	<b>-806.046</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	16.950	6.722
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-119.108	-121.285
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-511.738</b>	<b>-920.609</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	109.089	200.648
		<hr/>	<hr/>
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-402.649</b>	<b>-719.961</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-402.649	-719.961
		<hr/>	<hr/>
		<b>-402.649</b>	<b>-719.961</b>

# Balance 31. december

## Balance Sheet 31 December

### Aktiver

#### Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		60.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		<b>60.000</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		397.012	81.740
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		31.188	42.529
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>428.200</b>	<b>124.269</b>
Deposita <i>Deposits</i>		62.500	62.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>62.500</b>	<b>62.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>550.700</b>	<b>186.769</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>1.484.533</b>	<b>964.685</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.674.342	1.520.649
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		141.632	0
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		643.302	534.213
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		166.986	104.794
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>2.626.262</b>	<b>2.159.656</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>23.070</b>	<b>4.236</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>4.133.865</b>	<b>3.128.577</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>4.684.565</b>	<b>3.315.346</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		750.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		339.099	191.748
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	<b>7</b>	<b>1.089.099</b>	<b>691.748</b>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		600.000	600.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	<b>8</b>	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	8	0	18.658
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		1.158.735	341.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		567.867	455.419
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>		0	49.493
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.268.864	1.158.433
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>2.995.466</b>	<b>2.023.598</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>3.595.466</b>	<b>2.623.598</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>4.684.565</b>	<b>3.315.346</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	10		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	3.755.241	2.964.474
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	337.834	268.418
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	87.518	78.283
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	15.342	12.883
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>4.195.935</b>	<b>3.324.058</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>8</b>	<b>8</b>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	81.069	138.383
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	<b>81.069</b>	<b>138.383</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	16.950	6.722
<i>Other financial income</i>		
	<b>16.950</b>	<b>6.722</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	119.108	121.285
<i>Other financial expenses</i>		
	<u><b>119.108</b></u>	<u><b>121.285</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-109.089	-200.648
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u><b>-109.089</b></u>	<u><b>-200.648</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Materielle anlægsaktiver

##### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	765.700	113.415
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	385.000	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-289.944	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>860.756</u>	<u>113.415</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	683.960	70.886
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	69.728	11.341
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-289.944	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>463.744</u>	<u>82.227</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>397.012</u></b>	<b><u>31.188</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	191.748	691.748
<i>Equity at 1 January</i>			
Kontant kapitalforhøjelse	250.000	550.000	800.000
<i>Cash capital increase</i>			
Årets resultat	0	-402.649	-402.649
<i>Net profit/loss for the year</i>			
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>750.000</b>	<b>339.099</b>	<b>1.089.099</b>
<i>Equity at 31 December</i>			

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
<i>Subordinate loan capital</i>		
Mellem 1 og 5 år	600.000	600.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	600.000	600.000
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	18.658
<i>Within 1 year</i>		
	<b>600.000</b>	<b>618.658</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.500, der giver virksomhedspant i i simple fordringer fra salg, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling TDKK 1.500, providing security in the unsecured claims from sales, inventory, fixtures and goodwill at a total carrying amount of</i>	3.728.707	2.609.603
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	113.952	18.408
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	229.748	27.612
	<b>343.700</b>	<b>46.020</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 6 months</i>	133.344	133.344
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
<i>Other contingent liabilities</i>		
Der er stillet arbejdsgarantier for udført arbejde på DKK 629.093 (2016: DKK 791.960) <i>There are provided guarantees on performed work at DKK 629.093 (2016:DKK 791.960)</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Anvendt regnskabspraksis
